
 

ATTO
N.  412  DEL  21/09/2020

OGGETTO

PROCEDURA NEGOZIATA PER I LAVORI DI COMPLETAMENTO DELL'INTERVENTO 
URGENTE  DI  RIPRISTINO  DELL'INFRASTRUTTURA  STRADALE  SULLA  SP91 
COLLAGNA-VAGLIE-PONTE ROSSENDOLA AL KM 11+600, IN LOCALITÀ CASENOVE 
AD EST DI VAGLIE. PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE DEI PARTECIPANTI.

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con propria determinazione n. 622 del 10 settembre 2020, è stato approvato il progetto 
esecutivo e contestualmente è stata indetta una procedura di gara per l'affidamento  dei 
lavori di completamento dell'intervento di ripristino dell'infrastruttura stradale sulla SP91 
Collagna-Vaglie-Ponte Rossendola al Km 11+600 in località Casenove ad est di Vaglie, nel 
comune di Ventasso (CIG: 84285313D0 -  CUP:  C37H20000410001), dell'importo a base 
d'asta di € 295.000,00 di cui € 77.897,61 per costo della manodopera ed € 2.482,09 per 
oneri della sicurezza, questi ultimi non soggetti a ribasso;

-  trattandosi  di  interventi  ricompresi nella disciplina della Ordinanza DPCM 622 del 17 
dicembre 2019 e tenuto conto delle deroghe al Codice dei Contratti introdotte in particolare 
dall’art. 3 della ordinanza medesima, l'affidamento avviene mediante procedura negoziata 
senza previa pubblicazione di un bando, ex art. 63, comma 2, lett. c) del D.Lgs. 50/2016,  
di seguito “Codice”, e aggiudicazione con il  criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 1, 
comma 3 del DL 76/2020, convertito nella L. 120/2020, con l’esclusione automatica delle 
offerte  anormalmente basse,  secondo le  disposizioni  dell'art.  97,  commi 2 o 2 bis  del  
Codice, purché il numero delle offerte ammesse non sia inferiore a 5;

-  la  gara  è  svolta  in  modalità  non  telematica  secondo  le  deroghe  al  Codice  previste 
dall'Ordinanza precitata;

- con lettera Prot. n. 21315/18/2020 del giorno 11/09/2020, inviata tramite pec, sono state 
invitate  n.  9  ditte  a  presentare  offerta,  come  da elenco  che  segue apponendo  come 
termine  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  offerte  stesse  le  h.  12,00  del  giorno 
18/09/2020:

Operatore Economico Codice Fiscale
Partita IVA

Stazi Livio 01727690982

Benassi Srl 00690640354 

Impresa Cimenti Srl 01411800301

Zannini Roberto ZNNRRT75D03C219J 
01876180355

VE.I.CO.PAL. Srl 01760800340 

Flumar Srl 02457030357

C.O.A.F. Soc. Coop.va 00192480457

Edilizia Del Comm. Belli Luigi Ennio & Figlio Srl 00599900453 

Frantoio Fondovalle Srl 00279260368 

Atto N. 412 del 21/09/2020 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



- hanno trasmesso l'offerta le seguenti imprese:

n. Operatore Economico Codice Fiscale
Partita IVA

1 Frantoio Fondovalle Srl 00279260368 

2 VE.I.CO.PAL. Srl 01760800340 

3 Edilizia Del Comm. Belli Luigi Ennio & Figlio Srl 00599900453 

4 Flumar Srl 02457030357

5 C.O.A.F. Soc. Coop.va 00192480457

6 Zannini Roberto ZNNRRT75D03C219J 
01876180355

Considerato che in data 21 settembre 2020 si è tenuta la seduta pubblica per verificare la 
documentazione amministrativa, al fine di definire gli operatori economici da ammettere o 
escludere dalla procedura di gara;

Il  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  Ing.  Valerio  Bussei,  dirigente  del  Servizio 
Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile,  Patrimonio  ed  Edilizia,  dopo  aver  esaminato  le 
autodichiarazioni presentate dalle imprese partecipanti;

DISPONE

l'ammissione alla procedura di gara in oggetto delle seguenti imprese partecipanti: 

n. Operatore Economico Codice Fiscale Ammessi/Esclusi

1 Frantoio Fondovalle Srl 00279260368 Ammesso

2 VE.I.CO.PAL. Srl 01760800340 Ammesso

3 Edilizia Del Comm. Belli Luigi Ennio 
& Figlio Srl 

00599900453 Ammesso

4 Flumar Srl 02457030357 Ammesso

5 C.O.A.F. Soc. Coop.va 00192480457 Ammesso

6 Zannini Roberto ZNNRRT75D03C219J 
01876180355

Ammesso

di provvedere alla relativa comunicazione ai predetti operatori economici, ai sensi dell'art.  
76, comma 2 bis del Codice.

Atto N. 412 del 21/09/2020 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 21/09/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 412 del 21/09/2020 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


